
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.CERT – impegno complessivo di Euro 20,00 IVA inclusa per acquisto carburante a 

favore di Eredi di Traversa F. di Ivo & C. snc Camerano Ancona – Bilancio 2018

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di   

impegnare la somma complessiva di Euro  20,00  IVA inclusa a favore di  Eredi di Traversa F. di Ivo & C 

snc Via Direttissima Del Conero, 1/3 60021 Camerano (AN) C.F. P.I. 00931000426  per    l’acquisto di   

gasolio per autotrazione  per l'autovettura FIAT  Punto  di ASSAM targata   DN 288 MB   da parte de l la 

dipendente dr.ssa Silvia Palladino;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare la presente determina;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO  il decreto del Direttore dell’ASSAM n.   147 del 01.03.2017 con il quale, tra l’altro, sono state 

affidate al suddetto Dirigente le funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 

contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;



2

DETERMINA

-  di impegnare la somma  complessiva  di  € 20,00 IVA inclusa a favore di Eredi di Traversa F. di Ivo & C 

snc Via Direttissima Del Conero, 1/3 60021 Camerano (AN) C.F. P.I. 00931000426  sul   Bilancio 

ASSAM 201 8 , Centro Operativo  Autorità di Controllo e Tracciabilità , Progetto  Certif i cazione e 

tracciabilità delle produzioni agroalimentari cod. 2.1   categoria  “ Altre spese specifiche", tipologia di 

spesa "spese varie” cod.205017;

- di autorizzare il rimborso a lla dipendente dr.ssa    Silvia Palladino    per l’importo di Euro  20,00  IVA 

inclusa già anticipato dalla stessa;

-   di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 18.05.2004 n. 13;

 L. R.n. 23/03 

-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;

-   D.L. n. 95/2012, convertito con L. n. 135/2012;

-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

-  Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 
dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014;

Motivazione

La Regione Marche, con la legge n. 23/2003, ha stabilito e regolato gli “interventi per il sostegno dei 
sistemi di certificazione della qualità e della tracciabilità delle produzioni agricole ed agroalimentari”.

Con tale legge la Regione Marche si è dotata di uno strumento per garantire la continuità e 
l’organicità delle proprie politiche in materia di qualità e tracciabilità delle produzioni agricole ed 
agroalimentari.

La sopraccitata Legge Regionale n. 23/2003 nell’ambito dell’istituzione del marchio QM, prevede, 
all’art. 9, che la Giunta regionale individui, il soggetto abilitato  allo svolgimento della  funzione  di   
autorità pubblica di controllo sulle produzioni agricole di qualità ottenute in conformità alla 
normativa regionale, statale e comunitaria;

Con DGR n. 257 del 13 marzo 2006 la funzione di cui sopra è stata attribuita all’ASSAM che la 
svolge attraverso la propria Autorità Pubblica di Controllo,di seguito definita APC.

Le attività di controllo e certificazione  dall’APC, previste nel progr amma di attività dell’ASSAM 

2017 , sono svolte in conformità alla norma “UNI CEI EN ISO/IEC 17065: Requisiti per gli organismi 

che certificano prodotti, processi e servizi”  e prevedono effettuazione di attività ispettive presso le 

organizzazioni controllate da APC.

In data  26.09.2018 al fine di procedere ad una ispezione  per il prodotto "Olio IGP Marche"  in 

località Campolungo (AP), da parte della dr.ssa Silvia Palladino si è reso necessario procedere al 

rifornimento di gasolio dell'autovettura ASSAM Fiat Punto targata Dn 288 MB presso il distributore   

di Eredi di Traversa F. di Ivo & C snc Via Direttissima Del Conero, 1/3 60021 Camerano (AN) C.F. 

P.I. 00931000426 ciucuito  della Kuwait petroleum Italia S.p.A. convenzionato ASSAM dove la carta 

carburante  assegnata al Centro  è risultata bloccata come si evince dalla documentazione 

presentata in fase di richiesta rimborso dalla Dr.ssa Silvia Palladino ID 131456 del 

01/10/2018/PERS   che ha dovuto provvedere a sue spese al pagamento di € 20,00 di carburante 

per l'espletamento della missione.

Pertanto, c onsiderato che  la spesa  è  stat a  pagat a  con  carta elettronica   dalla dr.ssa Silvia Palladino 

s i chiede il rimborso, previa assunzione del relativo impegno di spesa come da dettaglio di seguito 

riportato , che graverà sul  Bilancio ASSAM 2018,  Centro Operativo Autorità di Controllo e   



4

Tracciabilità, Progetto Certifcazione e tracciabilità delle produzioni agroalimentari cod. 2.1 categoria 

“Altre spese specifiche", tipologia di spesa "spese varie” cod.205017;

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

-  di impegnare la somma complessiva di € 20,00 IVA inclusa a favore di Eredi di Traversa F. di Ivo & C 

snc Via Direttissima Del Conero, 1/3 60021 Camerano (AN) C.F. P.I. 00931000426 sul Bilancio 

ASSAM 2018, Centro Operativo Autorità di Controllo e Tracciabilità, Progetto Certif i cazione e 

tracciabilità delle produzioni agroalimentari cod. 2.1 categoria “Altre spese specifiche", tipologia di 

spesa "spese varie” cod.205017;

- di autorizzare il rimborso alla dipendente dr.ssa  Silvia Palladino   per l’importo di Euro  20,00  IVA 

inclusa già anticipato;

-  di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 598 del 15 novembre 2018
		2018-11-12T13:26:03+0100
	FAUSTO RICCI


		2018-11-15T09:52:12+0100
	URIANO MECONI




